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Mottagare 

Kommunstyrelsen 

Utökning av investeringsmedel - Biogas Jämtland 
Härjedalen 

Förslag till beslut 
1. Ragunda kommun avstår att yttra sig, under förutsättning av punkten 2–4. 

2. Ragunda kommun förutsätter att Östersunds kommun upptar det utökade 
krediter som är nödvändiga avseende byggnation av Biogasfabriken. 

3. Ragunda kommun förutsätter att Östersunds kommun tar hela risken vad gäller 
den utökade krediten. 

4. Ragunda kommun förutsätter att Östersunds kommun avstår att genom regress 
återkräva den del av den utökade krediten vad gäller Ragunda kommuns 
ägarandel. 

Sammanfattning av ärendet 
Biogas i Jämtland-Härjedalen AB har inkommit med möjlighet till yttrande 
gällande utökad kredit, för Ragunda kommun som aktieägaren i bolaget. 
Östersund, Bräcke, Ragunda, Strömsund, Åre, Krokom, Berg och Härjedalens 
kommun beslutade under 2021 att bilda ett gemensamt aktiebolag som har till 
syfte att omhänderta det kommunala matavfallet. Bakgrunden är det nya regler 
som träder i kraft under 2024 där kommuner åläggs ett större ansvar att hantera 
det kommunala matavfallet, dvs det matavfall som invånarna i kommunen 
genererar. Bräcke, Ragunda, Strömsund, Åre, Krokom, Berg och Härjedalens 
kommun äger var för sig 0,5 % av aktierna i bolaget, resterande 96,5 % av aktierna 
ägas av Östersunds kommun.   

Arbetet i det nybildade aktiebolaget har fortskridit i rask takt, med olika typer av 
utredningar men också ett upphandlingsförfarande avseende byggnation av 
biogasfabriken. Sedan ärendet utreddes inför besluten 2021 så har Covid-19 
pandemin och sedermera Rysslands invasion av Ukraina medfört flera 
efterverkningar, vad gäller detta projekt är det främst ekonomiska konsekvenser – 
också beroende på brister av material.  
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Upphandlingen pågår alltjämt så all information är sekretesskyddade men enligt 
bolaget så är det rimligt och med all sannolikhet så att den ekonomiska kalkyl som 
teknisk förvaltning vid Östersunds kommun tog fram inför beslut i 
kommunfullmäktige 2021 inte längre är aktuell, som välkänt är har såväl inflation 
som brist på material höjt kostnaden rejält.  

Detta medför att den kredit som ägarkommunerna tidigare medgett sannolikt 
kommer behöva utökas. Östersunds kommun bereder ärendet om dels 
upphandling, dels den utökade krediten för beslutsfattande i kommunfullmäktige i 
juni 2023. I det förslag som bereds i Östersunds kommun så föreslås att 
Östersunds kommun reglerar det utökade kreditbehovet genom att låna ut. 

I enlighet med den av Bolagsverket antagna bolagsordningen för Biogas i 
Jämtland-Härjdalen AB så framgår av § 16 b la att bolaget ska bereda 
kommunfullmäktige yttra sig innan beslut om upptagande av kredit. 
Kommunledningsavdelningen bedömer att det är tillräckligt att kommunstyrelsen 
yttrar sig då Ragunda kommun inte tar någon risk, utan Östersunds kommun tar 
all risk vad gäller den utökade krediten.  

Inom bolagsrätten finns en sk SAS-princip (samtliga aktieägares samtycke) vilket 
enkelt beskrivet kan sammanfattas så att om samtliga aktieägare är överens så kan 
bolaget göra avsteg från bolagsordningen. Denna princip ska dock hanteras med 
försiktighet i varje enskilt fall och kan alltid komma att prövas. 

I det här fallet är ägarnas gemensamma bedömning att situationen som uppstått 
motiverar användandet av principen. Detta eftersom ett strikt följande av 
bolagsordningen av rena tidsskäl äventyrar hela den genom Klimatklivet beviljade 
statliga finansieringen på 143 miljoner kronor. Ett sådant förfarande kan inte ligga 
i det gemensamma bolagets intresse och skulle i praktiken äventyra hela bolagets 
existens. 

Underlag för beslut 
Kommunledningsavdelningens tjänsteskrivelse, 2023-05-08 
Handlingar från styrelsen 

Beredande handläggare 
Jenny Kriström 
Kommundirektör 
Kommunledningsavdelningen 

Jenny Kriström 
Kommundirektör 
Kommunledningsavdelningen 

Beslut skickas till 
Biogas Jämtland Härjedalen AB 
Bräcke kommun 
Strömsunds kommun 
Åre kommun 
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